BỘ NỘI VỤ - BỘ TÀI CHÍNH - BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 07/2011/TTLT-BNV-BTC-BVHTTDL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 2011

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Qui định hệ số điều chỉnh tiền lương tối thiểu tăng thêm so
với mức lương tối thiểu chung đối với công chức, viên chức và
người lao động làm việc tại Ban Quản lý Làng Văn hoá - Du lịch
các dân tộc Việt Nam thuộc Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 185/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Thực hiện Điều 3 Quyết định số 1925/QĐ-TTg ngày 20 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về một số cơ chế trong quản lý đầu tư xây dựng, tài chính và phát triển nguồn nhân lực tại Làng Văn hoá - Du lịch các dân tộc Việt Nam;

Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính và Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định hệ số điều chỉnh tiền lương tối thiểu tăng thêm so với mức lương tối thiểu chung đối với công chức, viên chức và người lao động làm việc tại Ban Quản lý Làng Văn hoá - Du lịch các dân tộc Việt Nam thuộc Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch như sau:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Thông tư liên tịch này quy định hệ số điều chỉnh tiền lương tối thiểu tăng thêm so với mức lương tối thiểu chung đối với công chức, viên chức và người lao động làm việc tại Ban Quản lý Làng Văn hoá - Du lịch các dân tộc Việt Nam thuộc Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
Công chức, viên chức và người lao động quy định tại Điều 1 Thông tư liên tịch này là những người đã được tuyển dụng trong phạm vi chỉ tiêu biên chế
được cấp có thẩm quyền giao hàng năm theo quy định của pháp luật về quản lý biên chế và đã được xếp lương theo quy định của Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với công chức, viên chức và lực lượng vũ trang làm việc tại các tổ chức thuộc Ban Quản lý Làng Văn hoá - Du lịch các dân tộc Việt Nam, gồm:

1. Văn phòng.

2. Thanh tra.

3. Ban Tổ chức cán bộ.

4. Ban Kế hoạch - Tài chính.

5. Ban Quy hoạch, Kiến trúc và Môi trường.

6. Ban Nghiệp vụ văn hoá dân tộc.

7. Ban Đối ngoại và Xúc tiến đầu tư.

8. Ban Quản lý Khu các làng dân tộc.

9. Trung tâm Thông tin - Dữ liệu.

10. Tạp chí Làng Việt.

Điều 3. Hệ số điều chỉnh tiền lương tối thiểu tăng thêm so với mức lương tối thiểu chung

Đối với quy định tại Điều 2 Thông tư liên tịch này được áp dụng hệ số điều chỉnh tiền lương tối thiểu tăng thêm từ nguồn chi thường xuyên của ngân sách nhà nước hàng năm là 0,8 lần mức lương tối thiểu chung. Thời gian thực hiện được tính kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2011 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2013.

Điều 4. Thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các tổ chức thuộc Ban Quản lý Làng Văn hoá - Du lịch các dân tộc Việt Nam.

1. Các tổ chức thực hiện chức năng quản lý nhà nước thuộc Ban Quản lý Làng Văn hoá - Du lịch các dân tộc Việt Nam, gồm: Văn phòng; Thanh tra; Ban Tổ chức cán bộ; Ban Kế hoạch-Tài chính; Ban Quy hoạch, Kiến trúc và Môi trường; Ban Nghiệp vụ văn hoá dân tộc; Ban Đối ngoại và Xúc tiến đầu tư được thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước.

2. Các tổ chức là các đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản lý Làng Văn hoá - Du lịch các dân tộc Việt Nam, gồm: Ban Quản lý Khu các làng dân tộc; Trung tâm Thông tin-Dữ liệu; Tạp chí Làng Việt thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm quy định tại Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập.

Điều 5. Điều khoản thi hành

1. Thông tư liên tịch này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 8 năm 2011.

2. Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch và Ban Quản lý Làng Văn hoá -Du lịch các dân tộc Việt Nam tổ chức thực hiện chi trả tiền lương tăng thêm đối với công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý.

3. Đối với những người đã nghỉ hưu hoặc chuyển công tác khỏi Ban Quản lý Làng Văn hoá- Du lịch các dân tộc Việt Nam trước ngày Thông tư liên tịch này có hiệu lực thi hành thì không hồi tố chi trả tiền lương tăng thêm theo quy định tại Thông tư liên tịch này.

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghhị phản ánh về Bộ Nội vụ để thống nhất với Bộ Tài chính và Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch nghiên cứu, giải quyết./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Hồ Anh Tuấn

	KT. BỘ TRƯỞNG

BỘ TÀI CHÍNH

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Nguyễn Thị Minh
	KT. BỘ TRƯỞNG

BỘ NỘI VỤ

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Nguyễn Duy Thăng

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Các Bộ, các cơ quan ngang Bộ, các cơ quan trực thuộc Chính phủ;

- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Văn phòng Trung ương Đảng và các Ban của Đảng;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Hội đồng Dân tộc và các UB của Quốc hội;

- Văn phòng Quốc hội;

- Toà án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Kiểm toán Nhà nước;

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;

- UBTW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Công báo;

- Cổng thôgn tin điện tử Chính phủ;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL);

- Trang Thông tin điện tử của Bộ Nội vụ;

- Lưu: Văn thư liên bộ (5b), Vụ TL Bộ Nội vụ, Vụ HCSN Bộ Tài chính.